
 
 

Vytvořeno  10.6.2014 20:35:13 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    33  
 
 

 
Příspěvek do 20. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 11.06.2014  
 
Podlicen ční smlouva na filmy pro letní kino 2014 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - smlouva-Digsen 
B - ceník  

 
Materiál předkládá:  Jiří Filip Koláček, MBA - 1.místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Petra Glosová 

Věra Štěpánová 
 

 
 
Důvodová zpráva:  
 

Předkládám RM ke schválení podlicenční smlouvu se společností DIGSEN s.r.o. nositelem výhradní a 
neomezené licence k užití audiovizuálních děl pro území České republiky společnosti Warner Bross 
Praha - na pronájem filmových kopií pro realizaci akce letního kina v roce 2014. Smlouva se uzavírá 
na dobu určitou do 31. 12. 2014. 
Finanční plnění je stanoveno ceníkem (vizte příloha). 
Finanční úhrada je zajištěna z rozpočtu KD, schváleného ve výši 900.000 Kč na výdaje za programy 
připravené KD. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření podlicenční smlouvy mezi městem Kuřimí a společností DIGSEN s.r.o., 
Drahobejlova 1894/52, Praha 9, Libeň, IČ 27199517, dle přiloženého návrhu. 
 
Termín plnění: 30. 9. 2014 (MKK) 
  

 
 
 



1 
 
 

 
PODLICENČNÍ SMLOUVA  

dle ust. § 57 a násl. zák. č. 121/2000 Sb., autorský zákon 
 
 

Smluvní strany: 
1. DIGSEN s.r.o.  

IČ: 271 99 517  
DIČ : CZ27199517 
se sídlem Drahobejlova 1894/52, Praha 9 
jejímž jménem jedná Marek Hanáček, jednatel společnosti 
bankovní spojení : FIO banka a.s. , č. účtu : 2000460751/2010 
(dále jen „společnost Digsen.“) 
 

2. Město Kuřim 
IČ:  002 81 964 

 DIČ:CZ00281964 
    se sídlem Jungmannova 968/75, Kuřim  
 jejímž jménem jedná Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta,  
     (osoba pověřená jednat: Jiří Brabec, referent) 

(dále jen „nabyvatel“) 
 

 
 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na uzavření následující  
 
 

podlicenční smlouvy  
 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 

1.1. Předmětem smlouvy je závazek společnosti Digsen poskytnout nabyvateli nevýhradní 
oprávnění k výkonu práva užít vybraná audiovizuální díla formou sdělování díla 
veřejnosti-veřejné projekce a nabyvatel se zavazuje uhradit za to společnosti Digsen 
sjednanou odměnu. Jednotlivé tituly budou nabyvateli dodávány dle předchozí dohody 
se společností Digsen.  

 
1.2 Společnost Digsen prohlašuje, že je na základě smlouvy se společností Warner Bros. 

Entertainment, s.r.o., identifikační číslo 41186184, se sídlem Soukenická 13, Praha 1, 
zapsaným v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 4058, nositelem výhradní a neomezené licence k užití audiovizuálních děl (dále 
jen “filmy”) pro území České republiky a že uveřejnění filmových ukázek dle bodu 1.2 
nezasahuje do práv třetích osob a že veškeré nároky vyplývající z právních předpisů 
v souvislosti s uveřejněním filmů a jejich částí jsou vypořádány.  

 
 



2 
 
 

 
II. 

Práva a povinnosti nabyvatele   
 

2.1 Nabyvatel se zavazuje uveřejňovat filmy na projekčních zařízeních umístěných v 
prostorách nádvoří zámku Kuřim, Křižkovského 48,  (dále jen “veřejné projekce”), a to 
v termínech a počtech uveřejnění dle programového zařazení. Doba určená pro užívání 
každého jednotlivého filmu se stanovuje v kalendářních měsících a bude součástí 
programového zařazení.  

 
2.2 Programové zařazení bude nabyvateli zasláno společností Digsen na základě jeho 

objednávky, s tím, že nabyvatel se zavazuje nejpozději do 14 dní před začátkem 
plánovaných projekcí zaslat objednávku společnosti Digsen prostřednictvím e-mailu. 
Kontakty pro komunikaci s nabyvatelem ze strany společnosti Digsen jsou email : 
projekce@digsen.cz,  tel : 773 220 553. 

 
2.3 Nabyvatel se zavazuje vrátit společnosti Digsen nahrané zvukověobrazové nosiče 

jednotlivých filmů nejpozději do 3 dnů od doby, kdy podle programového zařazení 
končí doba určená k jejich užívání.  

 
2.4 V případě ukončení této smlouvy se nabyvatel zavazuje vrátit společnosti Digsen 

veškeré zbývající nahrané zvukověobrazové nosiče ve lhůtě 1 měsíce od ukončení 
smlouvy. Porušení povinnosti vrátit včas zvukověobrazové nosiče při ukončení užívání 
každého jednotlivého z nich dle programového zařazení zakládá nárok společnosti 
Digsen na smluvní pokutu ve výši 50,-- Kč (slovy: padesát korun českých) za každý den 
prodlení za každý nahraný zvukověobrazový nosič. Porušení povinnosti vrátit včas 
veškeré zbývající nahrané zvukověobrazové nosiče při ukončení této smlouvy zakládá 
nárok společnosti Digsen na smluvní pokutu ve výši 10.000,-- Kč (slovy: desettisíc 
korun českých) za každý nahraný zvukověobrazový nosič. 

  
 

III. 
Práva a povinnosti společnosti Digsen 

 
3.1 Společnost Digsen se zavazuje poskytnout nabyvateli potřebnou součinnost, zejména 

dodat včas rozmnoženiny zvukověobrazových nosičů filmových děl ve standardní 
kvalitě a v počtech dle programového zařazení odsouhlaseného oběma smluvními 
stranami.  

 
3.2 Zvukově-obrazové nosiče filmových děl budou nabyvateli zasílány prostřednictvím 

poštovní přepravy tak, že poštovné k nabyvateli bude hrazeno společností Digsen.  
Poštovné při odesílání rozmnoženin zpět po uplynutí lhůty k užívání dle programového 
zařazení bude hrazeno nabyvatelem, který se zároveň zavazuje zásilku odpovídajícím 
způsobem pojistit. V případě, že zásilka nebude nabyvatelem pojištěna, je vzniklé škody 
povinen uhradit nabyvatel.    



3 
 
 

 
3.3 Společnost Digsen tímto uděluje nabyvateli souhlas k uveřejnění své firmy, loga či 

jiných označení a vybraných a oboustranně odsouhlasených filmů, k nimž je společnost 
Digsen držitelem autorských práv pro území ČR.  Společnost Digsen prohlašuje, že mu 
nejsou známa žádná omezení v souvislosti s uveřejněním firmy, loga a dalších 
informací a materiálů podle předchozí věty. 

 
 

IV. 
Doba trvání smlouvy 

 

4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2015 a je účinná ode dne podpisu 
této smlouvy oběma smluvními stranami. Smluvní strany mohou platnost této smlouvy 
prodloužit oboustranně odsouhlaseným dodatkem ke smlouvě. Dodatek musí 
obsahovat ceník půjčovného. 

4.2 Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy písemně odstoupit v případě hrubého 
porušení smlouvy, za které se zejména považuje prodlení se zaplacením odměny dle 
čl. V. této smlouvy delší než jeden měsíc, resp. prodlení se zaplacením 
proformafaktury  přesahující dobu, kdy by měl být nabyvateli zaslán další film.  

 
 

V. 
Odměna 

 
5.1 Odměna za užití nahraných zvukověobrazových nosičů s jednotlivými filmy ve smyslu 

této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran. Ceník tvoří jako příloha č. 1 
nedílnou součást této smlouvy. 

 
5.2 Odměna je splatná měsíčně pozadu na základě fakturace společnosti Digsen. Splatnost 

faktur je 14 dnů ode dne doručení nabyvateli. Prodlení nabyvatele se zaplacením 
odměny, popř. nákladů na výrobu rozmnoženin delší než jeden měsíc se považuje za 
hrubé porušení této smlouvy. 

 
5.3 Odměna bude hrazena formou bezhotovostního převodu ve prospěch účtu společnosti 

Digsen uvedeného shora. 
 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení. 

 
6.1 Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 
6.2 Veškeré změny a dodatky k této smlouvě je možno činit pouze písemně a po vzájemné 

dohodě smluvních stran. 
 

6.3 Tato smlouva se uzavírá ve 2 vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze stran 
této smlouvy. Obě vyhotovení mají stejnou platnost a závaznost. 

 
 



4 
 
 

6.4 Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek. Smluvní strany se před podpisem této smlouvy seznámily s jejím obsahem a 
bez výhrad s ním souhlasí.  

 
6.4 Neplatnost některého smluvního ustanovení nemá za následek  neplatnost celé smlouvy, 

pokud se nejedná o skutečnost, se kterou zákon spojuje takové účinky. 
 
 
 
 

V Kuřimi  dne 10. 6. 2014    V Praze  dne …...……............ 
 
 
 

…………………….............    ……………………………….. 
     DIGSEN s.r.o.   
 
 
 



5 
 
 

 

Kontaktní údaje nabyvatele 
 

Pro zlepšení oboustranné komunikace nám prosím poskytněte následující údaje :  

 

Jméno kontaktní osoby : Jiří Brabec 

 Email : kultura@mkkurim.cz 

 Telefon : 541263556 

 Mobil : 774 019 425 

Doručovací údaje pro zasílání nosičů :  

 Název Společenské centrum Kulturní dům 

 Ulice : nám. Osvobození 902/1 

 Město : Kuřim 

 PSČ : 66434 

(v případě že jsou údaje shodné s adresou sídla společnosti není nutné vyplňovat) 

 

 

Email pro zasílání faktur v elektronické podobě : kultura@mkkurim.cz 

 

 



 

Příloha č. 1. 
 
 
 
 

Ceník půjčovného titulů určených k veřejným projekcím pro klubové projekce 
 

 
Cena za zapůjčení jednoho titulu na jeden kalendářní měsíc je stanovena na 1400,- Kč bez 
DPH. 
Od této ceny se dále odvíjí systém slev. Slevy jsou poskytovány na větší odběr titulů a také na 
delší dobu zapůjčení titulu. 
Slevy na počet titulů : 
 
3-5 titulů – 10% 
6-9 titulů – 15% 
10-13 titulů – 20% 
14 a více – 25% 
 
Slevy na dobu zapůjčení : 
 
2 měsíce – 10% 
3 měsíce – 20% 
 
Orientační tabulka s cenami. 
 

 1 měsíc 2 měsíce 3 měsíce 
1 titul 1400 2520 3360 
2 tituly 2800 5040 6720 
3 tituly 3780 6804 9072 
4 tituly 5040 9072 12096 
5 titulů 6300 11340 15120 
6 titulů 7140 12852 17136 
7 titulů 8330 14994 19992 
8 titulů 9520 17136 22848 
9 titulů 10710 19278 25704 
10 titulů 11200 20160 26880 
11 titulů 12320 22176 29568 
12 titulů 13440 24192 32256 
13 titulů 14560 26208 34944 
14 titulů 14700 26460 35280 
15 titulů 15750 28350 37800 

Uvedené ceny jsou bez DPH 


	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2

